
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 39» 
(МБОУ «СШ № 39») 

 
ПРИКАЗ  

 
«15» марта 2021                                 г. Норильск                                         № 01-05-071 
 
 
Об использовании светоотражающих элементов 
 
 Согласно Плану проведения профилактического мероприятия «Декада 
дорожной безопасности детей», в связи с изменениями в Правилах дорожного 
движения, утвержденными постановлением Правительства РФ от 14.11.2014 
№1197, в целях повышения эффективности профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. При переходе через дороги и движении по обочинам или краю 
проезжей части в темное время суток, в условиях недостаточной видимости вне 
населенных пунктов в обучающиеся обязаны иметь при себе предметы со 
световозвращающими элементами и обеспечивать видимость этих предметов 
водителям транспортных средств. 

2. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать 
обучающихся и их родителей (законных представителей) об изменениях в ПДД РФ 
п.4 «Обязанности пешеходов» (п.4.1). Провести внеочередной инструктаж «Об 
использовании световозвращающих элементов», составить список о наличии 
световозвращающих элементов у детей в классе. 

3. Организовать во время рейдов Родительского патруля 
систематический контроль наличия световозвращающих элементов у 
обучающихся. 

4. Внести изменения в План работы по профилактике и предупреждению 
дорожно-транспортного, запланировать ежемесячно внеклассные мероприятия по 
теме «Использование световозвращающих элементов». 

 
 
 

Директор                                         М.Н. Титова 
 

 
 


		2021-03-16T09:30:57+0700
	Титова Марина Николаевна




